



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº01/2017 PPRP

NOME: F DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62

ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS/CE

FONE: (88) 3672.6243

CGF:06.591.097-04

CEP: 62.200-000

FAX:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2017, DOS DIVERSOS PROGRAMAS ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

P-01

COTA PRINCIPAL - LOTE 01 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO DE QUAISQUER INTERESSADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	ARROZ POLIDO: ARROZ LONO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALADO EM SACO DE PLOETILENIO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDO DE 30KG ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	2240	KG	FINO TOQUE	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 5.824,00	cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais
2	ARROZ PARBOLIZADO: TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PCT DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5840	KG	FINO TOQUE	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 15.184,00	quinze mil, cento e oitenta e quatro reais
3	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO: EMBALAGEM DE 500G FLOCO FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO INTEGRAL PARA O CONSUMO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	3240	PCT	VITAMILHO	1,03	um real e três centavos	R\$ 3.337,20	três mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos



EDITAL Nº 015/2015 DO PREGÃO Nº 001/2015

End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

4	MACARRÃO ESPAGUETE: REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE.	7200	PCT	KARAJÁ	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 12.168,00	doze mil, cento e sessenta e oito reais
5	FARINHA DE MANDIOCA: BRANCA, TORRADA, COM EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	320	KG	KI CALDO	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 1.302,40	mil trezentos e dois reais e quarenta centavos
6	PROTEINA DE SOJA- TEXTURIZADA: EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO DE 500G. ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	1440	KG	CAMILO	7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 10.324,80	dez mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
7	AÇÚCAR CRISTAL: AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	4848	KG	LETICIA	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 12.265,44	doze mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
LOTE 01	sessenta mil, quatrocentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos						R\$ 60.405,84	
COTA RESERVADA - LOTE 01 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	ARROZ POLIDO: ARROZ LONDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALADO EM SACO DE PLOETILENIO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDO DE 30KG ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	560	KG	FINO TOQUE	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

2	ARROZ PARBOLIZADO: TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PCT DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1460	KG	FINO TOQUE	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 3.796,00	três mil, setecentos e noventa e seis reais
3	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO: EMBALAGEM DE 500G FLOCO FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO INTEGRAL PARA O CONSUMO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	810	PCT	VITAMILHO	1,03	um real e três centavos	R\$ 834,30	oitocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
4	MACARRÃO ESPAGUETE: REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE.	1800	PCT	KARAJÁ	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 3.042,00	três mil e quarenta e dois reais
5	FARINHA DE MANDIOCA: BRANCA, TORRADA, COM EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	80	KG	KI CALDO	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 325,60	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
6	PROTEÍNA DE SOJA- TEXTURIZADA: EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO DE 500G. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	360	KG	CAMILO	7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 2.581,20	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos
7	AÇÚCAR CRISTAL: AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	1212	KG	LETICIA	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.066,36	três mil e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos
LOTE 01	quinze mil, cento e um reais e quarenta e seis centavos						R\$ 15.101,46	
COTA PRINCIPAL - LOTE 02 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE QUAISQUER INTERESSADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO



DE ASSIS RIBEIRO MANGUEIRAS

End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

1	ACHOCOLATADO: EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ INSTANTÂNEO E VITAMINADO COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	2720	PCT	MUCKY	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 13.409,60	treze mil, quatrocentos e nove reais e sessenta centavos
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EM EMBALAGEM ALUMINIO EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	7760	PCT	CCGL	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 19.632,80	dezenove mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
3	MASSA PARA MINGAU (DIV. SABORES) SACHE 230G: ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. A EMBALAGEM DE 230G DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES- FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4000	UND	NUTRIMETAL	3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 14.280,00	quatorze mil, duzentos e oitenta reais
4	FARINHA LÁCTEA: ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM DE 230 G.	2000	KG	YOKI	13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 26.560,00	vinte e seis mil, quinhentos e sessenta reais
5	CAFÉ A VACUO: BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE ARMAZENAMENTO, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, PCT 250GRS.	160	PCT	TRES CORAÇÕES	4,75	quatro reais e setenta e cinco	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

6	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200GR: EMBALAGEM DE 200GR ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM RECIPIENTE TETRA PAK, LIMPA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, A EMBALAGEM DEVERA CONTER ESTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANUITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PESO 200G.	2080	UND	ITALAC	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 4.097,60	quatro mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
LOTE 02	setenta e oito mil, setecentos e quarenta reais						R\$ 78.740,00	
COTA RESERVADA - LOTE 02 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO: EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ INSTANTÂNEO E VITAMINADO COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	680	PCT	MUCKY	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 3.352,40	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EM EMBALAGEM ALUMINIO EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	1940	PCT	CCGL	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.908,20	quatro mil, novecentos e oito reais e vinte centavos
3	MASSA PARA MINGAU (DIV. SABORES) SACHE 230G: ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. A EMBALAGEM DE 230G DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES- FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1000	UND	NUTRIMETAL	3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

4	FARINHA LÁCTEA: ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM DE 230 G.	500	KG	YOKI	13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
5	CAFÉ A VACUO: BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE ARMAZENAMENTO, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, PCT 250GRS.	40	PCT	TRES CORAÇÕES	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
6	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200GR: EMBALAGEM DE 200GR ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM RECIPIENTE TETRA PAK, LIMPA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, A EMBALAGEM DEVERA CONTER ESTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANUITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PESO 200G.	2080	UND	ITALAC	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 4.097,60	quatro mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
LOTE 02	vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos						R\$ 22.758,20	
COTA PRINCIPAL - LOTE 03 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE QUAISQUER INTERESSADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	AMIDO DE MILHO: EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM DE 200G.	480	PCT	MILHINA	2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.329,60	mil trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
2	BISCOITO DOCE: BISCOITO TIPO "MAIZENA" A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	5360	KG	ESTRELA	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 31.034,40	trinta e um mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos

[Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page]



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

3	BISCOITO SALGADO: BISCOITO TIPO "CREAM CRACKER" 400G. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	5120	PCT	ESTRELA	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 12.032,00	doze mil e trinta e dois reais
4	BISCOITO DOCE: BISCOITO TIPO "POPULAR" SABOR COCO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE. BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	720	PCT	ESTRELA	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 1.418,40	mil quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos
5	SUCO CONCENTRADO SABORES DIVERSOS: TENDO NECESSARIAMENTE OS INGREDIENTES ÁGUA POTÁVEL, SUCO E/ OU POLPA DE CONCENTRADO DE FRUTA INATURA, EM EMBALAGEM DE 500 ML COM RENDIMENTO DE 4,5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	1120	UND	CANÃA	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 2.430,40	dois mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos
LOTE 03	quarenta e oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos						R\$ 48.244,80	
COTA RESERVADA - LOTE 03 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	AMIDO DE MILHO: EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM DE 200G.	120	PCT	MILHINA	2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 332,40	trezentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
2	BISCOITO DOCE: BISCOITO TIPO "MAIZENA" A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	1340	KG	ESTRELA	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.758,60	sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
3	BISCOITO SALGADO: BISCOITO TIPO "CREAM CRACKER" 400G. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	1280	PCT	ESTRELA	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.008,00	três mil e oito reais



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

4	BISCOITO DOCE: BISCOITO TIPO "POPULAR" SABOR COCO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE. BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	180	PCT	ESTRELA	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 354,60	trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
5	SUCO CONCENTRADO SABORES DIVERSOS:TENDO NECESSARIAMENTE OS INGREDIENTES ÁGUA POTÁVEL, SUCO E/ OU POLPA DE CONCENTRADO DE FRUTA INATURA, EM EMBALAGEM DE 500 ML COM RENDIMENTO DE 4,5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	280	UND	CANÃA	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 607,60	seiscentos e sete reais e sessenta centavos
LOTE 03	doze mil e sessenta e um reais e vinte centavos						R\$ 12.061,20	
COTA PRINCIPAL - LOTE 04 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE QUAISQUER INTERESSADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	EXTRATO DE ALHO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTES DE PVC DE 500ML, LIVRES DE IMPUREZAS, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, SEM PRESENÇA DE UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES.	2080	UND	VO LUZIA	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.467,20	sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
2	COLORIFICO: COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, A BASE DE FUBÁ DE MILHO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	1040	KG	NOVO MILHO	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 4.919,20	quatro mil, novecentos e dezenove reais e vinte centavos
3	SAL: SAL REFINADO IODADO PARA TEMPERO, EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDO COM 30 KG. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	640	KG	SO SAL	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 441,60	quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

4	TEMPERO LIQUIDO: GARRAFA DE 500 ML. CONTENDO VINAGRE DE ÁLCOOL, ALHO, CEBOLA, SAL, COLORÍFICO E COENTRO. NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	1920	GARRAF	LORD	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 3.206,40	três mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos
5	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PET DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	1280	GARRAF	CONCORDIA	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 6.028,80	seis mil e vinte e oito reais e oitenta centavos
6	CALDO DE CARNE: EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 2 TABLETES DE 19G CADA. INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	2080	CARTEL	ARISCO	8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 16.889,60	dezesesseis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
7	CALDO DE GALINHA: EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 2 TABLETES DE 19G CADA. INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	2080	CARTEL	ARISCO	8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 16.889,60	dezesesseis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
LOTE 04	cinquenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos						R\$ 55.842,40	
COTA RESERVADA - LOTE 04 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

1	EXTRATO DE ALHO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTES DE PVC DE 500ML, LIVRES DE IMPUREZAS, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVIOLADAS, SEM PRESENÇA DE UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES.	520	UND	VO LUZIA	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.866,80	mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
2	COLORIFICO: COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, A BASE DE FUBÁ DE MILHO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	260	KG	NOVO MILHO	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.229,80	mil duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
3	SAL: SAL REFINADO IODADO PARA TEMPERO, EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDO COM 30 KG. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	160	KG	SO SAL	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
4	TEMPERO LIQUIDO: GARRAFA DE 500 ML. CONTENDO VINAGRE DE ÁLCOOL, ALHO, CEBOLA, SAL, COLORÍFICO E COENTRO. NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	480	GARRAF	LORD	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 801,60	oitocentos e um reais e sessenta centavos
5	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM PET DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	320	GARRAF	CONCORDIA	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 1.507,20	mil quinhentos e sete reais e vinte centavos



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

6	CALDO DE CARNE: EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 2 TABLETES DE 19G CADA. INVIOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	520	CARTEL	ARISCO	8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 4.222,40	quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
7	CALDO DE GALINHA: EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 2 TABLETES DE 19G CADA. INVIOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	520	CARTEL	ARISCO	8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 4.222,40	quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
LOTE 04	treze mil, novecentos e sessenta reais e sessenta centavos						R\$ 13.960,60	
COTA PRINCIPAL - LOTE 05 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE QUAISQUER INTERESSADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA BIFE: CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO COCHAO MOLE EM BIFES COM REGISTRO NO SIF, SIE, SIM OU SISP. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 1KG, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	1440	KG	MINERVA	16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 23.760,00	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais
2	CARNE BOVINA MOIDA INATURA: COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEUROSÉS COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS DE 10KG, EM PACOTES DE 1000KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	2560	KG	FRIBOI	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 39.680,00	trinta e nove mil, seiscentos e oitenta reais

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000
 CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4
 Fone: (88) 3672.6243
 E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

3	CARNE BOVINA Prensada: TIPO FIAMBRE COM EMBALAGEM DE 320G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	2640	LATA	AMBLO	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.533,60	dez mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
4	LINGUIÇA CALABRESA: EMBALAGEM 3KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	640	KG	SEARA	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 8.000,00	oito mil reais
5	COXA E SOBRECOPA: APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	3520	KG	REGINA	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 21.084,80	vinte e um mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
6	PEITO DE FRANGO: APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS DE 10 KG, CONTENDO PACOTE DE 1 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	3848	KG	REGINA	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 26.897,52	vinte e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos
7	SARDINHA: EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	2472	UND	NAVE	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.660,88	cinco mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos
LOTE 5	cento e trinta e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos						R\$ 135.616,80	
COTA RESERVADA - LOTE 05 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)								

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
CARNE BOVINA BIFE: CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO COCHAO MOLE EM BIFES COM REGISTRO NO SIF, SIE, SIM OU SISP. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 1KG, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	360	KG	MINERVA	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
CARNE BOVINA MOIDA INATURA: COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEUROSÉS COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS DE 10KG, EM PACOTES DE 1000KG NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	640	KG	FRIBOI	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
CARNE BOVINA Prensada: TIPO FIAMBRE COM EMBALAGEM DE 320G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	660	LATA	AMBLO	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.633,40	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos
LINGÜIÇA CALABRESA: EMBALAGEM 3KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADIÇÃO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	160	KG	SEARA	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4

Fone: (88) 3672.6243

E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA BIFE: CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO COCHAO MOLE EM BIFES COM REGISTRO NO SIF, SIE, SIM OU SISP. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 1KG, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	360	KG	MINERVA	16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
2	CARNE BOVINA MOIDA INATURA: COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEUROSÉS COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS DE 10KG, EM PACOTES DE 1000KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	640	KG	FRIBOI	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
3	CARNE BOVINA Prensada: TIPO FIAMBRE COM EMBALAGEM DE 320G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	660	LATA	AMBLO	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.633,40	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos
4	LINGÜIÇA CALABRESA: EMBALAGEM 3KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADIÇÃO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	160	KG	SEARA	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000
 CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4
 Fone: (88) 3672.6243
 E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

5	COXA E SOBRECOXA: APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	880	KG	REGINA	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.271,20	cinco mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
6	PEITO DE FRANGO: APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS DE 10 KG, CONTENDO PACOTE DE 1 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	962	KG	REGINA	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.724,38	seis mil, setecentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos
7	SARDINHA: EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	618	UND	NAVE	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.415,22	mil quatrocentos e quinze reais e vinte e dois centavos
LOTE 05	trinta e três mil, novecentos e quatro reais e vinte centavos						R\$ 33.904,20	
COTA PRINCIPAL - LOTE 06 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE QUAISQUER INTERESSADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	BATABA INGLESA: INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MÁTURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, MATERIAL TERROSOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS	1168	KG	Ceasa	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.314,40	cinco mil, trezentos e quatorze reais e quarenta centavos

[Handwritten signatures and scribbles]



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa,874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000
 CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4
 Fone: (88) 3672.6243
 E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

2	CEBOLA BRANCA: ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS	1600	KG	Ceasa	4,00	quatro reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
3	CENOURA: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	1168	KG	Ceasa	4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 4.707,04	quatro mil, setecentos e sete reais e quatro centavos
4	MANGA: DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTA VERDES E MADUROS COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA	1784	KG	Ceasa	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.259,92	oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos
5	MAMÃO : CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. COM ETIQUETA DE PESAGEM.	2976	KG	Ceasa	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.184,00	oito mil, cento e oitenta e quatro reais
6	BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE(60G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 1 KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO. COM ETIQUETA DE PESAGEM.	2720	KG	Ceasa	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 6.256,00	seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais
LOTE 06	trinta e nove mil, cento e vinte e um reais e trinta e seis centavos						R\$ 39.121,36	
COTA RESERVADA - LOTE 06 QUE SE DESTINAM À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESA(ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	BATABA INGLESA: INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, MATERIAL TERROSOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS	292	KG	Ceasa	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.328,60	mil trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
2	CEBOLA BRANCA: ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS	400	KG	Ceasa	4,00	quatro reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]



End.: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62200-000
CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591.097-4
Fone: (88) 3672.6243
E mail: fdeassisdistribuidora@outlook.com

3	CENOURA: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	292	KG	Ceasa	4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 1.176,76	mil cento e setenta e seis reais e setenta e seis centavos
4	MANGA: DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTA VERDES E MADUROS COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA	446	KG	Ceasa	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.064,98	dois mil e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos
5	MAMÃO : CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. COM ETIQUETA DE PESAGEM.	744	KG	Ceasa	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais
6	BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE(60G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 1 KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO. COM ETIQUETA DE PESAGEM.	680	KG	Ceasa	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.564,00	mil quinhentos e sessenta e quatro reais
LOTE 06	nove mil, setecentos e oitenta reais e trinta e quatro centavos						R\$ 9.780,34	
TOTAL GLOBAL							R\$ 525.537,20	

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: quinhentos e vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: 02(dois) DIAS OU CONFORME ORDEM DE COMPRA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Nova Russas, 08 de Março de 2017

BANCO: 1
AGENCIA: 0237-2
CONTA: 33.317-4

P.D FRANCISCO RODRIGO BRITO DA SILVA

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME
CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874
Centro, Nova Russas - CE



Válido somente com
selo de autenticidade





Ao
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2017 - PPRP
DATA: 08/03/2017 AS 09H00MIN

DECLARAÇÃO

A EMPRESA F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES – ME, INSCRITA NO CNPJ N.º. 14.988.111/0001-62,
DOMICILIADA NA RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, CENTRO NOVA RUSSAS-CE,

- 1) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N.º 01/2017, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, ESTADO DO CEARÁ, QUE EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIMENTO NA LEI N.º 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7.º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14(QUATORZE) ANO.
- 2) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CHORÓ, ESTADO DO CEARA, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS;
- 3) QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2.º, DA LEI N.º 8.666/93.
- 4) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N.º 01/2017 – PPRP, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE QUE DA CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- 5) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIOS;
- 6) QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL
- 7) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006 E LEI 147/2014, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDITIVOS PREVISTOS NO § 4.º DO ARTIGO 3.º DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

NOVA RUSSAS, 06 DE MARÇO DE 2017

CARTÓRIO BEZERRA

P.P. FRANCISCO RODRIGO BRITO DA SILVA
F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME
CNPJ: 14.988.111/0001-62

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME
CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874
Centro, Nova Russas - CE

OFICINA DE REGISTRO DE FIRMAS Nº CD357 220	Reconheço a(s) firma(s) por ser(m) de <i>Francisco Rodrigo Brito da Silva</i> em 06/03/2017 em Quixadá-CE.
Valido somente com selo de autenticidade	07 MAR. 2017
Em test. <i>Jucilene</i> da verdade.	<input type="checkbox"/> Maria Lúcia Lima Silva - Substituta <input type="checkbox"/> Maria Aurineide de Almeida Costa - Substituta